

Lucrari de reparatie la Liceul Teoretic Ivan Neciui-Levitchi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie spatiului tehnic a Liceul Teoretic "Ivan Neciui-Levitchi

Valoarea de deviz 1 103 638,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demontari				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	172,3800	11,45 11,00	1 973,75 1 896,18
2	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru ventilare K= 10	buc	9,0000	375,00 375,00	3 375,00 3 375,00
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	18,6800	66,90 66,00	1 249,69 1 232,88
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	58,9100	21,00 21,00	1 237,12 1 237,12
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	20,0800	21,00 21,00	421,68 421,68
6	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	20,0000	8,00 8,00	160,00 160,00
7	RpSA01C	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in interiorul cladirii, in pamint avind diametru de 2 1/2"-4"	m	122,0000	21,00 21,00	2 562,00 2 562,00
8	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	41,0000	12,50 12,50	512,50 512,50

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	80,0000	3,86 3,00	308,96 240,00
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	21,9800	13,65 13,50	300,03 296,73
11	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,0000	47,50 47,50	142,50 142,50
12	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,3000	444,77 442,50	133,43 132,75
		<i>Total</i>	lei			12 376,66
		Total Demontari Inclusiv salariu				12 376,66 12 209,34
		1.2. Pareti si tavan				
13	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	275,2100	299,96 188,37	82 552,23 51 841,31
14	CD70E	Zidarie ingrijita din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	24,9700	907,57 346,40	22 662,10 8 649,60
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	609,3100	78,07 61,00	47 565,79 37 167,91
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	609,3100	25,48 10,00	15 522,18 6 093,10
17	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=8	m2	609,3100	123,20 96,00	75 066,99 58 493,76

1	2	3	4	5	6	7
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	275,2100	93,91 76,50	25 846,34 21 053,56
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	884,5200	32,79 27,50	29 002,97 24 324,30
20	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	884,5200	17,97 15,00	15 897,48 13 267,80
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	884,5200	5,65 1,50	4 997,54 1 326,78
22	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	819,5200	38,99 17,50	31 953,08 14 341,60
23	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	65,0000	316,75 122,50	20 588,75 7 962,50
24	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	214,5400	228,32 110,00	48 984,84 23 599,40
		<i>Total</i>	lei			420 640,29
		Total Pareti si tavan Inclusiv salariu				420 640,29 268 121,62
		1.3. Lucrari exterioare				
		1.3.1. Demontari				
25	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	98,0000	2,86 2,00	280,47 196,00

1	2	3	4	5	6	7
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare la pereti	m2	60,0000	13,65 13,50	819,00 810,00
27	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	52,0000	15,60 15,00	811,20 780,00
28	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor resorui	kg	220,0000	1,43 1,25	315,39 275,00
29	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	2,9000	444,75 442,50	1 289,77 1 283,25
		<i>Total</i>	lei			3 515,83
		Total Demontari Inclusiv salariu				3 515,83 3 344,25
		1.3.2. Fasad				
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betogrund" intr-un strat, la pereti	m2	224,0000	24,00 7,00	5 376,00 1 568,00
31	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m (usa existenta)	m3	0,4000	1 728,07 209,80	691,23 83,92
32	CF10C	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in asize, cu rosturi desenate	m2	224,0000	120,16 85,00	26 915,28 19 040,00
33	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	198,0000	21,74 2,25	4 305,51 445,50
34	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	200,0000	45,22 37,50	9 043,00 7 500,00

1	2	3	4	5	6	7
35	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren 5 cm	m2	198,0000	162,25 85,90	32 125,80 17 008,20
36	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 5 cm	m2	26,0000	219,26 115,50	5 700,84 3 003,00
37	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	224,0000	33,38 6,00	7 476,00 1 344,00
38	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	156,8000	165,40 61,00	25 934,72 9 564,80
39	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor soclu	m2	67,2000	316,75 122,50	21 285,60 8 232,00
40	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor scara	m2	6,4000	316,75 122,50	2 027,20 784,00
		<i>Total</i>	lei			140 881,18
		Total Fasad Inclusiv salariu				140 881,18 68 573,42
		1.3.3. Timplarie				

1	2	3	4	5	6	7
41	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon Resouri	kg	448,0000	32,49 13,00	14 556,51 5 824,00
42	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent pandus	kg	286,0000	27,49 8,00	7 862,77 2 288,00
43	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada	kg	138,0000	29,99 10,50	4 138,93 1 449,00
44	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (coperitna)	kg	122,0000	32,49 13,00	3 964,04 1 586,00
45	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, polycarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii monolit	m2	6,0000	332,23 40,00	1 993,36 240,00
		<i>Total</i>	lei			32 515,61
		Total Timplarie Inclusiv salariu				32 515,61 11 387,00
		1.3.4. Amenajarea				
46	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	2,4000	1 307,26 197,50	3 137,42 474,00
47	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	4,0000	268,00 85,00	1 072,00 340,00
48	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	60,0000	33,50 2,75	2 010,00 165,00
49	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv	kg	30,0000	32,40 1,65	972,00 49,50

1	2	3	4	5	6	7
		construciile executate cu cofraje glisante				
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	5,2900	86,95 35,00	459,98 185,15
51	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	5,2900	395,58 145,00	2 092,64 767,04
52	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	47,0000	119,20 15,00	5 602,49 705,00
53	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	14,4000	513,95 49,50	7 400,88 712,80
54	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	57,0000	239,40 29,80	13 645,91 1 698,60
		<i>Total</i>	lei			36 393,32
		Total Amenajarea Inclusiv salariu				36 393,32 5 097,09
		1.3.5. Diverse				
55	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m	t	25,0000	59,00 59,00	1 475,00 1 475,00
56	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	25,0000	22,50 22,50	562,50 562,50
57	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	25,0000	38,70 0,00	967,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 005,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Diverse Inclusiv salariu				3 005,00 2 037,50
		<i>Total</i>	lei			216 310,94
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				216 310,94 90 439,26
		<i>Total</i>	lei			649 327,89
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				649 327,89 370 770,22
		2. Semnalizarea sistemii de paza ,incendiu,retseaua internet				
58	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	33,0000	26,66 6,00	879,62 198,00
59	RpEI05A	Panou de semnalizare "TIC1616	buc	1,0000	2 626,50 415,50	2 626,50 415,50
60	10-08-002-02	Avertizoare SPD de fum, automat	buc	14,0000	107,52 100,00	1 505,35 1 400,00
61	10-08-002-04	Avertizoare "ИП" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor	buc	15,0000	50,07 50,00	751,07 750,00
62	10-08-002-04	Avertizoar de contact magnetic la deschiderea CMK	buc	14,0000	50,07 50,00	701,00 700,00
63	RpEI18B	Cablu de semnalizare din cupru, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 0,25/0,5 kV, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, simbol CSYY-E, montate aparent, avind sectiunea de 6x0,22 mmp.	m	890,0000	23,15 17,00	20 601,50 15 130,00
64	RpEI18C	Cablu de lan din cupru, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 0,25/0,5 kV, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor,Cat 5e U/UTP	m	280,0000	27,04 21,00	7 570,50 5 880,00
65	10-08-001-02	Montarea aparate receptoare:SWICH	buc	1,0000	1 952,40 1 950,00	1 952,40 1 950,00
66	10-08-001-02	Montarea aparate receptoare: WI- FI	buc	4,0000	1 952,40 1 950,00	7 809,60 7 800,00
67	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din	m	432,0000	36,35 33,50	15 705,14 14 472,00

1	2	3	4	5	6	7
		material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm				
68	RpEA06B	Montarea dozelor de derivatie pentru tevi de instalatii, avind diametrul peste 1 1/2"	buc	5,0000	1 049,77 13,00	5 248,84 65,00
69	RpEP14A	Montarea transformatorului de curent in PA	buc	1,0000	25,00 25,00	25,00 25,00
70	RpEE13A	Montarea bateriei de acumulatori cu placi de plumb, inclusiv racordarea la redresor de 4-6 V la 24 AH	buc	1,0000	32,10 31,50	32,10 31,50
71	RpEE19A	Sonerie: -semnalizare simbol 8402	buc	1,0000	36,35 23,50	36,35 23,50
72	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri	5,6000	651,25 650,00	3 647,00 3 640,00
		<i>Total</i>	lei			69 091,97
		Total Semnalizarea sistemii de paza ,incendiu,reteaua internet Inklusiv salariu				69 091,97 52 480,50
		3. Utilaj Semnalizarea sistemii de paza ,incendiu,reteaua internet ,telefonizarea				
73		Avertizatoare SPD	buc	14,0000	300,00 0,00	4 200,00 0,00
74		Avertizatoare "ИПР"	buc	15,0000	170,00 0,00	2 550,00 0,00
75		Avertizatoare "CMK"	buc	14,0000	120,00 0,00	1 680,00 0,00
76		Transformator ,intensitate 16-25 W	buc	1,0000	200,00 0,00	200,00 0,00
77		Acumulator acid stationar,tip C-1,CK-1	buc	1,0000	550,00 0,00	550,00 0,00
78		Aparat de semnalizare Sonerie	buc	1,0000	300,00 0,00	300,00 0,00
79		Swich	buc	1,0000	110,00 0,00	110,00 0,00
80		Wi-fi router	buc	4,0000	500,00	2 000,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			11 590,00
		Total Utilaj Semnalizarea sistemelor de pază ,incendiu,reteaua internet ,telefonizarea Inklusiv salariu				11 590,00

		Total	lei	730 009,86
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	101 580,17
		Cheltuieli de transport	1 %	2 906,98
		Cheltuieli de regie	7 %	58 414,79
		Beneficiu de deviz	3 %	26 787,36
		Total		919 699,16
		TVA	20 %	183 939,83
				1 103 638,99
		Total deviz: Inklusiv salariu		423 250,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie la Liceul Teoretic Ivan Neciui-Levitchi

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie spatiului tehnic a Liceul Teoretic "Ivan Neciui-Levitchi

Valoarea de deviz 1 103 638,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	324,8000	50,00	16 240,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	622,9021	50,00	31 145,10
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	574,9380	50,00	28 746,90
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 525,6007	50,00	126 280,03
5.	7123010010200	Betonist	h-om	32,3200	50,00	1 616,00
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,2100	50,00	610,50
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	154,2000	50,00	7 710,00
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,8000	50,00	290,00
9.	7129020012800	Pavator	h-om	41,5314	50,00	2 076,57
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	311,8500	50,00	15 592,50
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	16,9809	50,00	849,04
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	26,7618	50,00	1 338,09
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	330,3520	50,00	16 517,60
14.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	54,0900	50,00	2 704,50
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,2000	50,00	160,00
16.	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	428,5100	50,00	21 425,50
17.	7137010011510	Electromontor	h-om	0,5000	50,00	25,00
18.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	291,8400	50,00	14 592,00
19.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	313,3676	50,00	15 668,38
20.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	58,2400	50,00	2 912,00
21.	7212030022700	Sudor	h-om	10,8200	50,00	541,00
22.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	8,7600	50,00	438,00
23.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	197,3600	50,00	9 868,00
24.	7422010060100	Timplar	h-om	461,7249	50,00	23 086,25
25.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	60,6460	50,00	3 032,30
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	433,5545	50,00	21 677,72
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	96,8605	50,00	4 843,03
28.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 065,2943	50,00	53 264,71
		Total manopera				423 250,72

Materiale:

1.	100-1	Avertizatoare SPD	buc	14,0000	300,00	4 200,00
2.	100-2	Avertizatoare "ИПР"	buc	15,0000	170,00	2 550,00
3.	100-3	Avertizatoare "CMK"	buc	14,0000	120,00	1 680,00
4.	100-4	Transformator ,intensitate 16-25 W	buc	1,0000	200,00	200,00
5.	100-5	Acumulator acid stationar,tip C-1,CK-1	buc	1,0000	550,00	550,00
6.	100-6	Aparat de semnalizare Sonerie	buc	1,0000	300,00	300,00

7.	100-7	Swich	buc	1,0000	110,00	110,00
8.	100-8	Wi-fi router	buc	4,0000	500,00	2 000,00
9.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	19,8800	35,00	695,80
10.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	3,5000	20,00	70,00
11.	14111221201275	Blocuri de YTONG	m3	24,4706	300,00	7 341,18
12.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,3600	1 300,00	468,00
13.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	16,5600	350,00	5 796,00
14.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,7539	350,00	613,86
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,4272	350,00	2 949,52
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,9001	350,00	665,04
17.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,2850	350,00	99,75
18.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,4396	350,00	853,86
19.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	3,4803	350,00	1 218,10
20.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	40,9860	120,00	4 918,32
21.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0080	6 500,00	52,00
22.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1000	6 500,00	650,00
23.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0680	6 500,00	442,00
24.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0254	6 500,00	165,10
25.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0600	6 500,00	390,00
26.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 877,8000	0,50	1 438,90
27.	2010237318750	Distantieri	buc	59,4000	2,25	133,65
28.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0240	6 500,00	156,00
29.	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,35	4,70
30.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1 252,9348	0,25	313,23
31.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	10,3000	1,36	14,01
32.	2320187315789	Decofrol	kg	0,4800	100,00	48,00
33.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5245	68,00	35,66
34.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,3734	30,00	11,20
35.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	132,6780	25,00	3 316,95
36.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,2575	36,00	9,27
37.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	327,8080	25,20	8 260,76
38.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	9,9400	36,52	363,01
39.	24302261000001	Fuga	kg	47,3250	37,00	1 751,02
40.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	92,9600	65,00	6 042,40
41.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	24,2013	40,00	968,05
42.	24302261014010	Grund cu quart "Betogrund"	kg	92,9600	40,00	3 718,40
43.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,3150	45,00	14,18
44.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	497,8549	4,50	2 240,35
45.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	91,3965	50,00	4 569,83
46.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	554,4000	3,00	1 663,20
47.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	904,9600	1,80	1 628,93
48.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	931,2200	1,80	1 676,20
49.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0441	25,00	1,10
50.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2500	17,00	4,25
51.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	229,5664	4,00	918,27
52.	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0252	2 200,00	55,44

53.	25213026029037	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 5 cm	m2	213,9786	43,00	9 201,08
54.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1 239,1055	1,20	1 486,93
55.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	63,0000	1,32	83,16
56.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	919,1050	7,25	6 663,51
57.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1,2000	8,00	9,60
58.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	47,9400	2,60	124,64
59.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	91,2000	2,60	237,12
60.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	450,6600	2,60	1 171,72
61.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 420,8900	2,60	3 694,32
62.	26511221004022	Ciment M-400	kg	508,3257	2,60	1 321,65
63.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	448,5900	2,60	1 166,33
64.	2652102100737	Var hidratat	kg	865,1084	2,00	1 730,22
65.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	4,7610	28,00	133,31
66.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	49,2212	3,50	172,28
67.	2653102100831	Amestec uscat	kg	13 285,979 2	2,00	26 571,96
68.	26531021008311	Tink	kg	360,6400	45,00	16 228,80
69.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	436,0684	6,00	2 616,41
70.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	933,0801	5,00	4 665,40
71.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	57,8550	150,00	8 678,25
72.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	5,4487	180,00	980,77
73.	2661122803601	Tub flexibil	m	484,7040	2,25	1 090,58
74.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	290,4154	38,00	11 035,79
75.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,7529	0,00	0,00
76.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	5,1520	0,00	0,00
77.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,3440	0,00	0,00
78.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1746	0,00	0,00
79.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	21,4245	4,20	89,98
80.	26651221700555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC policarbonat sau polimetacrilat monolit	m2	7,5600	185,00	1 398,60
81.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	47,2350	100,00	4 723,50
82.	26663122800554	Panou de semnalizare "IIC1616	buc	1,0050	2 200,00	2 211,00
83.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	145,5300	150,00	21 829,50
84.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	409,7600	8,00	3 278,08
85.	26821626131370	Placi vata minerala termoiz. cladiri 5 cm	m2	28,0982	65,28	1 834,25
86.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	62,4900	30,00	1 874,70
87.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	30,7500	30,00	922,50
88.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	67,8720	4,55	308,81
89.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	573,9161	3,20	1 836,53
90.	2710703520285	Profil de suport	m	1 161,6614	3,20	3 717,32
91.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	225,2670	110,00	24 779,37
92.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,6000	25,00	15,00
93.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,9800	25,00	49,50
94.	28112336309800	Confectii metalice diverse balustrada	kg	138,0000	18,00	2 484,00
95.	28112336309800	Confectii metalice diverse copertina	kg	122,0000	18,00	2 196,00

96.	281123630938001	Confecții metalice diverse resouri	kg	448,0000	18,00	8 064,00
97.	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	9,5040	15,00	142,56
98.	2811236311003	Doze de derivatie	buc	307,1250	6,20	1 904,18
99.	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	5,1500	1 000,00	5 150,00
100.	28112363309800	Confecții metalice diverse pandus	kg	286,0000	18,00	5 148,00
101.	2811236832352	Burghiu widia	buc	10,3950	37,00	384,62
102.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	1 161,6614	4,20	4 878,98
103.	2873122004100	Plase sudate	kg	199,9800	18,00	3 599,64
104.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,6000	45,00	72,00
105.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,9700	75,00	372,75
106.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	14 783,5244	0,12	1 774,02
107.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	10,3000	1,02	10,56
108.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	1,56	3,12
109.	2874115883711	Saiba plata	buc	63,0000	0,52	32,76
110.	2874136313300	Diblu din metal	buc	858,1600	0,65	557,80
111.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 409,9600	0,55	775,47
112.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	1,3860	120,00	166,32
113.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,1400	800,00	912,00
114.	313013433207	Cablu 6x0,22 mmp.	m	981,2250	4,10	4 023,02
115.	313013481742	Cat 5e U/UTP	m	308,7000	4,00	1 234,80
116.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,9520	0,00	0,00
117.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,1933	0,00	0,00
118.	4100126202818	Apa	m3	14,2667	0,00	0,00
119.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0412	15,00	0,62
120.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC40"	kg	0,1280	25,00	3,20
121.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ΠOCcy30-2"	kg	0,2800	25,00	7,00
122.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	66,6260	8,00	533,01
		Total materiale de construcții				290 698,39

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0660	150,00	9,90
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,0480	110,00	665,28

3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	900,0000	0,50	450,00
4.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	65,5616	15,00	983,42
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,0240	75,00	226,80
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,9062	15,00	193,59
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,8998	15,00	43,50
8.	2922140007000	Macara	h-ut	9,5057	400,00	3 802,28
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	5,3340	15,00	80,01
10.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,9800	150,00	297,00
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	159,1725	15,00	2 387,59
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	35,5757	100,00	3 557,57
13.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0432	200,00	8,64
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,4400	75,00	108,00
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1368	45,00	6,16
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,4075	250,00	351,88
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,9408	150,00	141,12
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	37,8964	40,00	1 515,86
19.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,8900	145,00	129,05
20.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	3,0400	15,00	45,60
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,6000	150,00	90,00
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,4500	150,00	967,50
Total utilaje de construcții						16 060,75

Total	lei	730 009,86
Asigurarea sociala si medicala	24 %	101 580,17
Cheltuieli de transport	1 %	2 906,98
Cheltuieli de regie	7 %	58 414,79
Beneficiu de deviz	3 %	26 787,36
Total		919 699,16
TVA	20 %	183 939,83

Total deviz:

1 103 638,99

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie la Liceul Teoretic
Ivan Neciui-Levitchi****Investitor Directia Educatie, Tineret si
Sport sect. Buiucani****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demontari				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			11,45 11,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	50,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			1 973,75
2	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru ventilare K=10	buc			375,00 375,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,00	50,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	325,00
		<i>Total</i>	lei			3 375,00
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			66,90 66,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	50,00	66,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	15,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			1 249,69
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			21,00 21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
		<i>Total</i>	lei			1 237,12
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			21,00 21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
		<i>Total</i>	lei			421,68
6	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,00 8,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			160,00
7	RpSA01C	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in interiorul cladirii, in pamint avind diametru de 2 1/2"-4"	m			21,00 21,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	50,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			2 562,00
8	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			12,50 12,50

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	50,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	50,00	6,00
		Total	lei			512,50
9	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			3,86
						3,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	50,00	1,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	30,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	68,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	145,00	0,72
		Total	lei			308,96
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,65
						13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			300,03
11	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesorile	buc			47,50
						47,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	50,00	47,50
		Total	lei			142,50
12	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			444,77
						442,50
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	50,00	310,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	50,00	132,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,27
		Total	lei			133,43
		1.2. Paredi si tavan				
13	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m; glafuri	m2			299,96
						188,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	50,00	188,37
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	38,00	40,10
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	3,20	6,67
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	3,20	13,51
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	4,20	17,73
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	4,4800	1,20	5,40
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	4,00	3,34
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	4,50	8,14
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	40,00	3,52
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,25	1,14
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,12	6,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	15,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	40,00	5,51
		Total	lei			82 552,23
14	CD70E	Zidarie ingrijita din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			907,57
						346,40
	7122050013400	Zidar	h-om	5,7980	50,00	289,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1300	50,00	56,50
	14111221201275	Blocuri de YTONG	m3	0,9800	300,00	294,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	6 500,00	6,51
	26511221004022	Ciment M-400	kg	20,0100	2,60	52,03
	2652102100737	Var hidratat	kg	6,5200	2,00	13,04
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,1360	350,00	47,60
	4100126202818	Apa	m3	0,1320	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	400,00	148,00
		Total	lei			22 662,10

1	2	3	4	5	6	7
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			78,07 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	100,00	1,60
		Total	lei			47 565,79
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,48 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,25	7,98
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		Total	lei			15 522,18
17	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=8	m2			123,20 96,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,00	96,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	22,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	1,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	100,00	2,40
		Total	lei			75 066,99
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			93,91 76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	100,00	1,95
		Total	lei			25 846,34
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,79 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		Total	lei			29 002,97
20	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			17,97 15,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	6,00	2,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		Total	lei			15 897,48
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,65 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			4 997,54
22	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			38,99

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat				17,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,20	10,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	120,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	15,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			31 953,08
23	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			316,75 122,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	150,00	157,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,60	1,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	37,00	12,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			20 588,75
24	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			228,32 110,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,65	2,60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	110,00	115,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			48 984,84
		1.3. Lucrari exterioare				
		1.3.1. Demontari				
25	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,86 2,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	50,00	1,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	30,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	68,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	145,00	0,72
		<i>Total</i>	lei			280,47
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare la pereti	m2			13,65 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			819,00
27	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			15,60 15,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			811,20
28	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor resorui	kg			1,43 1,25
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	50,00	1,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	50,00	0,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	50,00	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	30,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	68,00	0,11
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	150,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			315,39
29	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			444,75 442,50
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	50,00	310,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	50,00	132,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			1 289,77
		1.3.2. Fasad				
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betogrunder" intr-un strat, la pereti	m2			24,00 7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	24302261014010	Grund cu cuart "Betogrunder"	kg	0,4150	40,00	16,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			5 376,00
31	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m (usa existenta)	m3			1 728,07 209,80
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	50,00	178,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	50,00	31,50
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 300,00	1 170,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	8,00	24,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	6 500,00	6,50
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	2,60	56,40
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	2,00	39,52
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	350,00	73,85
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	400,00	148,00
		<i>Total</i>	lei			691,23
32	CF10C	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in asize, cu rosturi desenate	m2			120,16 85,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,5000	50,00	75,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,60	14,82
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	2,00	6,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	350,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	250,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	15,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			26 915,28
33	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			21,74 2,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	30,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,25	0,68
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			4 305,51
34	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			45,22 37,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	50,00	37,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 500,00	1,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 500,00	0,65
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 500,00	1,95
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 500,00	0,78
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	45,00	0,14
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,50	2,25
		<i>Total</i>	lei			9 043,00
35	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren 5 cm	m2			162,25 85,90
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	50,00	71,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	50,00	14,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	1,80	7,27
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	1,80	7,27
	25213026029037	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 5 cm	m2	1,0700	43,00	46,47
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,25	8,05
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3000	4,55	1,38
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,55	3,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	15,00	0,34
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	100,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			32 125,80
36	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 5 cm	m2			219,26 115,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	50,00	94,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	50,00	20,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	1,80	7,27
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	1,80	9,09
	26821626131370	Placi vata minerala termoiz. cladiri 5 cm	m2	1,0700	65,28	70,55
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,25	8,05
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3000	4,55	1,38
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,55	4,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	100,00	2,10
		<i>Total</i>	lei			5 700,84
37	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			33,38 6,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	65,00	26,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			7 476,00
38	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			165,40 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	45,00	103,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	150,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			25 934,72

1	2	3	4	5	6	7
39	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor soclu	m2			316,75 122,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	150,00	157,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,60	1,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	37,00	12,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
		Total	lei			21 285,60
40	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor scara	m2			316,75 122,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	150,00	157,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,60	1,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	37,00	12,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
		Total	lei			2 027,20
		1.3.3. Timplarie				
41	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon Resouri	kg			32,49 13,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	281123630938001	Confectii metalice diverse resouri	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	75,00	0,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	36,52	0,37
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,60	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	35,00	0,70
		Total	lei			14 556,51
42	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent pandus	kg			27,49 8,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	50,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	28112363309800	Confectii metalice diverse pandus	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	75,00	0,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	36,52	0,37
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,60	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	35,00	0,70
		Total	lei			7 862,77
43	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada	kg			29,99 10,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	28112336309800	Confectii metalice diverse balustrada	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	75,00	0,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	36,52	0,37
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,60	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	35,00	0,70
		<i>Total</i>	lei			4 138,93
44	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (coperitina)	kg			32,49 13,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	28112356309800	Confectii metalice diverse copertina	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	75,00	0,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	36,52	0,37
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,60	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	35,00	0,70
		<i>Total</i>	lei			3 964,04
45	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, polycarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii monolit	m2			332,23 40,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	50,00	35,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	26651221700555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC polycarbonat sau polimetacrilat monolit	m2	1,2000	185,00	233,10
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	120,00	27,72
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	0,52	5,46
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	1,32	13,86
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	45,00	2,36
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	2 200,00	9,24
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	25,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 993,36
		1.3.4. Amenajarea				
46	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 307,26 197,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	50,00	177,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,60	488,22
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	350,00	277,10
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	350,00	255,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	45,00	2,57
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	200,00	3,60
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	75,00	45,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	150,00	37,50
		<i>Total</i>	lei			3 137,42
47	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			268,00 85,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	50,00	72,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	45,00	11,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	100,00	12,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 500,00	13,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	6 500,00	13,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 500,00	130,00
		<i>Total</i>	lei			1 072,00
48	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina	kg			33,50

1	2	3	4	5	6	7
		la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				2,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	50,00	2,75
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	30,00	30,75
		<i>Total</i>	lei			2 010,00
49	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			32,40 1,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	50,00	1,65
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	30,00	30,75
		<i>Total</i>	lei			972,00
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,95 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	250,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			459,98
51	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			395,58 145,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	50,00	130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	180,00	185,40
	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,20	17,01
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	37,00	11,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	28,00	25,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			2 092,64
52	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			119,20 15,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			5 602,49
53	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			513,95 49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
		<i>Total</i>	lei			7 400,88
54	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			239,40 29,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79

1	2	3	4	5	6	7
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	150,00	152,25
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	800,00	16,00
		Total	lei			13 645,91
		1.3.5. Diverse				
55	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m	t			59,00
						59,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1800	50,00	59,00
		Total	lei			1 475,00
56	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			22,50
						22,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	50,00	22,50
		Total	lei			562,50
57	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			38,70
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	150,00	38,70
		Total	lei			967,50
		2. Semnalizarea sistemii de paza ,incendiu,reteaua internet				
58	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			26,66
						6,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	37,00	11,66
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	150,00	9,00
		Total	lei			879,62
59	RpEI05A	Panou de semnalizare "IIC1616	buc			2 626,50
						415,50
	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	8,3100	50,00	415,50
	26663122800554	Panou de semnalizare "IIC1616	buc	1,0000	2 200,00	2 211,00
		Total	lei			2 626,50
60	10-08-002-02	Avertizoare SPD de fum, automat	buc			107,52
						100,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	50,00	100,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	20,00	5,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0050	25,00	0,12
	330206	Burghiuuri electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,40
		Total	lei			1 505,35
61	10-08-002-04	Avertizoare "ИПР" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor	buc			50,07
						50,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	50,00	50,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	15,00	0,02
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0020	25,00	0,05
		Total	lei			751,07
62	10-08-002-04	Avertizoar de contact magnetic la deschiderea CMK	buc			50,07
						50,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	50,00	50,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	15,00	0,02
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0020	25,00	0,05
		Total	lei			701,00
63	RpEI18B	Cablu de semnalizare din cupru, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 0,25/0,5 kV, cu rezistenta marita la propagarea	m			23,15
						17,00

1	2	3	4	5	6	7
		flacarilor, simbol CSYY-E, montate aparent, avind sectiunea de 6x0,22 mmp.				
	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	0,3400	50,00	17,00
	313013433207	Cablu 6x0,22 mmp.	m	1,0500	4,10	4,52
	2811236311003	Doze de derivatie	buc	0,2500	6,20	1,63
		Total	lei			20 601,50
64	RpEI18C	Cablu de lan din cupru, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 0,25/0,5 kV, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor,Cat 5e U/UTP	m			27,04 21,00
	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	0,4200	50,00	21,00
	313013481742	Cat 5e U/UTP	m	1,0500	4,00	4,41
	2811236311003	Doze de derivatie	buc	0,2500	6,20	1,63
		Total	lei			7 570,50
65	10-08-001-02	Montarea aparate receptoare:SWICH	buc			1 952,40 1 950,00
	1	Muncitor	h-om	39,0000	50,00	1 950,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,40
		Total	lei			1 952,40
66	10-08-001-02	Montarea aparate receptoare: WI-FI	buc			1 952,40 1 950,00
	1	Muncitor	h-om	39,0000	50,00	1 950,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,40
		Total	lei			7 809,60
67	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			36,35 33,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	50,00	33,50
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	2,25	2,52
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	15,00	0,33
		Total	lei			15 705,14
68	RpEA06B	Montarea dozelor de derivatie pentru tevi de instalatii, avind diametrul peste 1 1/2"	buc			1 049,77 13,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	1,0000	1 000,00	1 030,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0500	36,00	1,85
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	2,0000	1,02	2,11
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,36	2,80
		Total	lei			5 248,84
69	RpEP14A	Montarea transformatorului de curent in PA	buc			25,00 25,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,5000	50,00	25,00
		Total	lei			25,00
70	RpEE13A	Montarea bateriei de acumulatori cu placi de plumb, inclusiv racordarea la redresor de 4-6 V la 24 AH	buc			32,10 31,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6300	50,00	31,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	120,00	0,60
		Total	lei			32,10
71	RpEE19A	Sonerie: -semnalizare simbol 8402	buc			36,35 23,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4700	50,00	23,50
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,35	4,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,18
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	120,00	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,56	3,12
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2500	17,00	4,25
		Total	lei			36,35
72	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche	100 cupluri			651,25

1	2	3	4	5	6	7
		montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale				650,00
	1	Muncitor	h-om	13,0000	50,00	650,00
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПЮСCy30-2"	kg	0,0500	25,00	1,25
		<i>Total</i>	lei			3 647,00
		3. Utilaj Semnalizarea sistemii de paza ,incendiu,retseaua internet ,telefonizarea				
73		Avertizoare SPD	buc			300,00
						0,00
	100-1	Avertizoare SPD	buc	1,0000	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			4 200,00
74		Avertizoare "ИПР"	buc			170,00
						0,00
	100-2	Avertizoare "ИПР"	buc	1,0000	170,00	170,00
		<i>Total</i>	lei			2 550,00
75		Avertizoare "CMK"	buc			120,00
						0,00
	100-3	Avertizoare "CMK"	buc	1,0000	120,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			1 680,00
76		Transformator ,intensitate 16-25 W	buc			200,00
						0,00
	100-4	Transformator ,intensitate 16-25 W	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			200,00
77		Acumulator acid stationar,tip C-1,CK-1	buc			550,00
						0,00
	100-5	Acumulator acid stationar,tip C-1,CK-1	buc	1,0000	550,00	550,00
		<i>Total</i>	lei			550,00
78		Aparat de semnalizare Sonerie	buc			300,00
						0,00
	100-6	Aparat de semnalizare Sonerie	buc	1,0000	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			300,00
79		Swich	buc			110,00
						0,00
	100-7	Swich	buc	1,0000	110,00	110,00
		<i>Total</i>	lei			110,00
80		Wi-fi router	buc			500,00
						0,00
	100-8	Wi-fi router	buc	1,0000	500,00	500,00
		<i>Total</i>	lei			2 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.